
COPIA Proposta DT - 120 - 17/06/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 12

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 511 DEL 19/06/2024

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI COMUNALI – PERIODO 01/07/2024 AL
31/12/2024– AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ ART. 50, COMMA 1, LETT. B)
DEL D.LGS. N. 36/2023, ALLA SOCIETÀ PULISTAR SRL DI BORGOSATOLLO (BS)

CIG: B21BB777AA



COPIA Proposta DT - 120 - 17/06/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 12

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI COMUNALI – PERIODO 01/07/2024 AL
31/12/2024– AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ ART. 50, COMMA 1,
LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023, ALLA SOCIETÀ PULISTAR SRL DI
BORGOSATOLLO (BS)

IL DIRIGENTE

VI STO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024;

VISTO il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione: performance);

TENUTO CONTO che con il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione:
performance) sono stati definiti gli obiettivi e i responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario
adottare il presente provvedimento;

VISTO l’art. 192 del D.lgs 267/2000;

PREMESSO che, con Determinazione Dirigenziale n. 1364 del 20/12/2023 si è ritenuto
opportuno, per il periodo dal 01/01/2024 al 30/04/2024, procedere con l’aggiudicazione del servizio di
pulizia degli edifici comunali tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b) del
D.lgs. 36/2023 – prorogato per il mese di maggio e giugno con Determinazione Dirigenziale n. 287 del
18/04/2024, al fine di attendere l’attivazione della Convenzione predisposta da Città Metropolitana di
Milano inerente il “Servizio di pulizia Immobili e aree verdi”, ipotizzata dai referenti dalla stessa entro
aprile 2024;

DATO ATTO CHE, ad oggi la procedura di gara indetta da città Metropolitana finalizzata alla
stipula della nuova convenzione non è ancora conclusa;

RITENUTO opportuno attendere l’attivazione della Convenzione sopra citata per valutare
l’opportunità di aderirvi, si rende necessario procedere ad affidare il servizio di pulizia degli edifici
comunali per periodo 01.07.2024 al 31.12.2024”;



COPIA Proposta DT - 120 - 17/06/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 12

RICHIAMATO il D.lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;

DATO ATTO che il Responsabile del Progetto (RUP), individuato per il servizio in oggetto è il geom.
Cristina Cereda del Servizio Manutenzioni immobili comunali – D. Lgs 81/08;

RICHIAMATO l’obbligo dell’aggiudicatario di garantire, ai sensi dell’art. 57 del D. Lgs. 36/2023
l'applicazione dei contratti collettivi nazionali e territoriali di settore e la stabilità occupazionale del
personale impiegato, assorbendo prioritariamente nel proprio organico il personale già operante alle
dipendenze dell’operatore economico uscente, ferme restando la necessaria armonizzazione con la
propria organizzazione e con le esigenze tecnico organizzative e di manodopera previste nel contratto;

DATO ATTO:

- che in attesa di nuova convenzione è stata predisposta la documentazione necessaria per il “Servizio
di pulizia degli edifici comunali dal 01/07/2024 al 31/12/2024” da aggiudicarsi attraverso
affidamento diretto sensi dell’art. 50, comma 1 Lett. B) del D.Lgs.36/2023 per un importo presunto
di € 128.000,00 più IVA così suddiviso:

 Importo massimo stimato dei SERVIZI A CANONE, (a corpo) pari ad € 120.000,00 (di cui €
1.000,00 più IVA 22% per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA 22%;

 Importo massimo stimato dei SERVIZI A CONSUMO pari a € 8.000,00 (IVA esclusa) da
contabilizzare a misura in base alle tariffe unitarie di riferimento dichiarate nel modello E), alle
quali applicare lo sconto di gara;

 Eventuale opzione di proroga dei soli servizi a canone per un ulteriore periodo di 15 gg agli stessi
patti e condizioni del servizio in appalto per un importo massimo stimato di € 10.000,00 oltre IVA
22% (attività e materiali)

Valore massimo stimato della procedura ai fini della gara €138.000,00 oltre IVA 22%

L’importo dell’appalto comprende altresì gli oneri per la manodopera, stimati dalla stazione
appaltante in € 96.000,00, calcolati sulla base dei costi orari del personale di settore, ricavati dalle
tabelle ministeriali vigenti per la zona di appartenenza rapportati alle quantità dei servizi richiesti in
capitolato.

CONSIDERATO che:

- che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore
alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le
altre, con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d),
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche
nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla
stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui



COPIA Proposta DT - 120 - 17/06/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 12

all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal
medesimo codice”;

- che ad oggi non sono attive convezioni CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 488/1999

aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura;

- che in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto
all’allegato I.4 del D.Lgs 36/2023

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo superiore a € 5.000,00, per cui questo
Comune è tenuto a procedere all’acquisizione di quanto oggetto della presente determinazione facendo
ricorso al sistema telematico dell’Azienda Regionale per l’Innovazione ed gli Acquisti di Regione
Lombardia (ARIA spa) denominato “piattaforma Sin,Tel” ai sensi dell’art. 1 comma 450 della Legge n.
296/2006;

PRECISATO CHE, in conformità di quanto disposto dall’art. 53, c. 1, del D.lgs 36/2023, non vengono
richieste le garanzie provvisorie di cui all’art. 106;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento diretto del “SERVIZIO DI PULIZIA EDIFICI
COMUNALI - PERIODO 01/07/2024 al 31/12/2024" ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del d.lgs.
36/2023, in quanto tale procedura, in considerazione dell’entità economica dell’affidamento, è
maggiormente rispondente alla tipologia di approvvigionamento;

VISTO l’art. 17, comma 2 del D.Lgs 36/2023 che prevede che in caso di affidamento diretto, la
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità tecnico-economica
e tecnico-professionale ed in conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base,
si precisa quanto segue:

- il contratto ha per oggetto: SERVIZIO DI PULIZI EDIFICI COMUNALI - PERIODO 01/07/2024 al

31/12/2024;

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nel capitolato d’appalto;

- la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma
1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo espresso in
percentuale di sconto offerto sul valore soggetto a ribasso posto a base di trattativa, da espletarsi
nell’ambito della piattaforma Sin.Tel, sistema di intermediazione telematica della Regione
Lombardia;

- il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023,
mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di
lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato
qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23
luglio 2014;

DATO ATTO che trattandosi di appalto di importo inferiore alle soglie previste per gli affidamenti
diretti questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D. lgs n. 36/2023, procedere
direttamente e autonomamente all’affidamento dell’appalto in oggetto;

DATO ATTO CHE, è stata predisposta l’allegata documentazione:



COPIA Proposta DT - 120 - 17/06/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 12

 richiesta di offerta prot. 36652 del 27/05/2024 e relativi allegati

- capitolato speciale d’appalto
- D.U.V.R.I.
- DGUEREQUEST_man004pulizie_edifici_2024.xml
- Modelli 1_Integrativo DGUE - 1/bis.1 – 1/bis.2
- Modello E relativo all’offerta economica
- Modello b) di cui all’Allegato 2 “Formulari per dichiarazioni” alla Sottosezione di
programmazione – Rischi corruttivi e trasparenza del Piano Integrato di Attività e Organizzazione
(PIAO) 2023-2025 approvato con Del. della G.C. n. 49/2023.
- Patto di Integrità di cui all’Allegato 3 alla Sottosezione di programmazione – Rischi
corruttivi e trasparenza del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025
approvato con Del. della G.C. n. 49/2023

che riporta il dettaglio di quanto richiesto, le clausole negoziali essenziali e con la quale si è proceduto,
tramite SINTEL, ad invitare a presentare offerta, entro il 07.06.2024, n. 3 operatori economici,
individuati tra quelli che esercitano nel settore merceologico di interesse, iscritte nell’elenco dei fornitori
telematici di Sin.Tel;

ATTESO CHE ai concorrenti è stato richiesto il possesso dei requisiti di carattere generale nonché
requisiti di idoneità professionale e capacità tecnica professionale;

CONSIDERATO che entro il termine indicato nella richiesta di offerta tutti gli operatori, unitamente
alla dichiarazione al possesso dei requisiti richiesti, hanno presentato un’offerta;

 
VISTO il report 184238630 elaborato dalla procedura informatica inerente la procedura di

affidamento, dal quale si evince che la migliore offerta risulta essere quella formulata dalla società
PULISTAR di Borgosatollo (BS), via E. Ferri, 2b, che ha offerto un ribasso del 37,93% sull’importo posto
a base della trattativa;

VALUTATA l’offerta nel suo complesso anche in relazione al costo del personale indicato, al fine del
rispetto dei trattamenti salariali minimi inderogabili e ritenuta la stessa congrua e rispondente
all’interesse pubblico che la stazione appaltante intende soddisfare, si ritiene opportuno procedere ad
affidare il “SERVIZIO DI PULIZI EDIFICI COMUNALI - PERIODO 01/07/2024 al 31/12/2024” alla società
PULISTAR SRL di Borgosatollo (BS), via E. Ferri, 2b - C.F. 03131230173 alle condizioni previste nel
capitolato speciale d’appalto allegato alla richiesta di offerta, per l’importo contrattuale, a netto del
ribasso offerto del 37,93%, pari a € 82.863,30 (oneri per la sicurezza e costo della manodopera
compresi) IVA esclusa così distinti:

€ 74.863,30 SERVIZI A CANONE (IVA esclusa);
€ 8.000,00 SERVIZI A CONSUMO, da contabilizzare a misura in base alle tariffe unitarie di riferimento
dichiarate nel modello E), alle quali applicare lo sconto di gara;

PRESO ATTO dell’esito positivo dei controlli effettuati da parte del servizio manutenzioni immobili
comunali dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio, in ordine ai requisiti prescritti ex artt. 94 95 98 del
d.lgs. n. 36/2023, che rende efficace l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 17 c. 5 del d.lgs. n. 36/2023 e
depositati agli atti della procedura di gara;



COPIA Proposta DT - 120 - 17/06/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 12

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23.12.2005 n. 266 che prevede l’erogazione di un
contributo, da parte delle stazioni appaltanti, a favore dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.)
in occasione dell’attuazione di procedure di selezione del contraente;

DATO ATTO che è obbligatorio, da parte della stazione appaltante, il versamento all’Autorità
Nazionale Anticorruzione di una contribuzione commisurata all’importo complessivo posto a base di gara
e definita nella Deliberazione ANAC n. 621 del 20/12/2022, per l’appalto in oggetto ammonta a €
35,00;

DATO ATTO che il codice CIG del servizio in oggetto è: B21BB777AA;

RITENUTO opportuno approvare l’allegata documentazione inerente la procedura di affidamento
così composta:

 richiesta di offerta prot. n. 36652 del 27/05/2024 e relativi allegati
 report procedura di affidamento ID n. 184238630

D E T E R M I N A

1. assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l’adozione
del presente provvedimento;

2. di approvare l’allegata documentazione inerente tutta la procedura di affidamento così composta:

- richiesta di offerta prot. n. 36652 del 27/05/2024 e relativi allegati;
- report procedura di affidamento ID n. 184238630,

3. Di dare atto che l’importo di aggiudicazione, risultante dall’applicazione della percentuale unica di
ribasso del 37,930% sull’importo ribassabile (importo dell’appalto soggetto a ribasso: €
120.000,00 esclusa IVA e compresi oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 1.000,00),
risulta complessivamente pari ad € 82.863,30 (oneri per la sicurezza pari a € 1.000,00 e costi per
la manodopera compresi) esclusa IVA, per un totale di € 101.093,23 (IVA 22% compresa) come
da calcolo seguente:

Importo SERVIZI A CANONE € 120.000,00
Oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso

€ 1.000,00

Importo soggetto a ribasso € 119.000,00
Ribasso offerto del -37,93% € 45.136,70
Importo al netto dello sconto € 73.863,30
+ Oneri per la sicurezza € 1.000,00

Totale SERVIZI A CANONE € 74.863,30 (a)
Iva 22% € 16.469,93

Totale SERVIZI A CANONE con IVA € 91.333,23 (A)

Totale SERVIZI A CONSUMO da contabilizzare a
misura in base alle tariffe unitarie di riferimento



COPIA Proposta DT - 120 - 17/06/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 7 di 12

dichiarate nel modello E) alle quali applicare
lo sconto di gara € 8.000,00 (b)
Iva 22% € 1.760,00
Totale SERVIZI EXTRA CANONE con IVA € 9.760,00 (B)

IMPORTO CONTRATTUALE € 82.863,30 (a+b)
TOTALE DA IMPEGNARE € 101.093,23 (A+B)

4. di procedere all’aggiudicazione del “SERVIZIO DI PULIZI EDIFICI COMUNALI - PERIODO
01/07/2024 al 31/12/2024” alla società PULISTAR SRL di Borgosatollo (BS), via E. Ferri, 2b - C.F.
03131230173, alle condizioni previste nel capitolato speciale d’appalto allegato alla richiesta di
offerta;

5. di dare atto che l’importo contrattuale è pari a € 82.863,30, oneri per la sicurezza e costi per la
manodopera compresi, Iva esclusa;

6. di impegnare la spesa complessiva di € 101.093,23 (iva compresa) a favore della società
PULISTAR SRL di Borgosatollo (BS), C.F. 03131230173, come segue:

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo
Articolo

Codice

94.093,23 01 11 1 03 2024 01111004 U.1.03.02.13.002

7.000,00
05 02 1 03 2024 05021025 U.1.03.02.13.002

7. Di impegnare, la somma di € 2.560,00 quale importo massimo da destinarsi al fondo incentivi, ai
sensi dell’art.45 del D.Lgs.36/2023 come segue:

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro Bilancio Capitolo Codice

2.560,00 01 11 1 03 2024 01111004 U.1.03.02.13.002

8. Di impegnare la somma di € 35,00 quale contributo a favore dell’ANAC per gara lavori come
segue:

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro Bilancio Capitolo Codice

35,00 01 11 1 03 2023 01111004 U.1.03.02.13.002

9. Di dare atto altresì, che l’eventuale proroga di 15 gg. è da approvarsi, quantificarsi ed impegnarsi
nel rispetto della disciplina contabile con successivo atto dirigenziale nel limite dell’importo di €
10.000,00 IVA esclusa;

10. Di ritenere regolare la procedura seguita per l’affidamento dei lavori in oggetto;

11. Di dare atto che il CIG è: B21BB777AA

12. Di dare atto che la società PULISTAR SRL di Borgosatollo (BS), C.F. 03131230173, risulta regolare
relativamente a tutti i controlli effettuati tramite Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico del



COPIA Proposta DT - 120 - 17/06/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 8 di 12

portale ANAC (FVOE 2.0) e che quindi l’aggiudicazione è immediatamente efficace, ai sensi
dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs n. 36/2023;

13. Di dare atto che il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023,
mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di
lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato
qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del
23 luglio 2014;

14. Di dare atto che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile
quanto disposto all’allegato I.4 del D.Lgs. 36/2023; pertanto per il presente contratto è dovuta un
imposto di bollo pari a € 40,00;

15. Di dare atto che il corrispettivo del servizio di pulizia sarà fatturato con cadenza mensile
posticipata;

16. Di dare atto che, verrà richiesta all’Aggiudicatario la seguente documentazione:

 cauzione definitiva ai sensi dell’art. 53 D.Lgs. 36/2023;
 pagamento del bollo da € 40,00 come disposto all’allegato I.4 del D.Lgs. 36/2023;
 dichiarazione circa il conto corrente dedicato, nel rispetto delle norme relative alla tracciabilità
dei flussi finanziari;

17. Di dare atto il responsabile del procedimento è il geom. Cristina Cereda del servizio Manutenzioni
immobili comunali;

18. Di dare atto che per la realizzazione dell’intervento in oggetto è stato individuato il seguente
gruppo di lavoro, interno alla stazione appaltante, dando atto che nella fase esecutiva vi potranno
essere inseriti ulteriori operatori:

- Responsabile Unico del Procedimento: Geom. C. Cereda
- Direttore dell’Esecuzione: Arch. S. Leoni
- Collaboratori tecnici/amministrativi: Arch. M. Colombo, Geom. A.

Tromboni, Arch. V. Somaschini,
Sig.ra I. Stabile.

19. Di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si
provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

20. Di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali
abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice di
comportamento del Comune di Seregno approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 203
del 19.12.2013;

21. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento (amministrativo e istruttorio) ha sottoscritto le
dichiarazioni previste dall’attuale piano triennale per la prevenzione corruzione e trasparenza;



COPIA Proposta DT - 120 - 17/06/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 9 di 12

22. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.-

f.to Ing. Franco Greco



COPIA Proposta DT - 120 - 17/06/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 10 di 12

Area: AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio: MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI – D.LGS. 81/2008

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI COMUNALI – PERIODO 01/07/2024 AL 31/12/2024–
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N.
36/2023, ALLA SOCIETÀ PULISTAR SRL DI BORGOSATOLLO (BS)

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 18/06/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Cristina Cereda

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 20/06/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 120 - 17/06/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 11 di 12

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI COMUNALI – PERIODO 01/07/2024 AL 31/12/2024–
AFFIDAMENTO DIRETTO AI
CIG: B21BB777AA
Descrizione Capitolo: Spese funzionamento uffici comunali : prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 01.11 1111004 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

640 1922 94.093,23 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI COMUNALI – PERIODO 01/07/2024 AL 31/12/2024–
AFFIDAMENTO DIRETTO
CIG: B21BB777AA
Descrizione Capitolo: Spese funzionamento auditorium: prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 05.02 5021025 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

641 1923 7.000,00 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: CONTRIBUTO PER SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI COMUNALI – PERIODO
01/07/2024 AL 31/12/2024– AFFIDAMENTO DIRETTO
CIG: B21BB777AA
Descrizione Capitolo: Spese funzionamento uffici comunali : prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.13.002 01.11 1111004
2 - Servizi di pulizia e

lavanderia
2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

642 1924 35,00 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: QUOTA FIP _ SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI COMUNALI – PERIODO 01/07/2024 AL
31/12/2024–
CIG: B21BB777AA
Descrizione Capitolo: Spese funzionamento uffici comunali : prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio



COPIA Proposta DT - 120 - 17/06/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 12 di 12

1.03.02.13.002 01.11 1111004 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

643 1925 2.560,00 0 0,00

Lì, 20/06/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 21/06/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


